
Nº 215, quarta-feira, 9 de novembro de 2011160 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011110900160

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO ELETRÔNICO No- 113/2011 - UASG 070001

Nº Processo: 185702011 . Objeto: Prestação de serviços de chaveiro,
incluindo o fornecimento de chaves, peças e componentes de fe-
chaduras de portas, mobiliários e veículos, para atendimento aos
diversos setores do Tribunal Superior Eleitoral, pelo período de 12
(doze) meses, de acordo com as especificações, condições, quan-
tidades e prazos constantes no Termo de Referência - Anexo I deste
edital. Total de Itens Licitados: 00014 . Edital: 09/11/2011 de 08h00
às 12h30 e de 13h às 17h30 . Endereço: Pca.dos Tribunais Su-
periores,bloco C(secretaria de Administracao) BRASILIA - DF . En-
trega das Propostas: a partir de 09/11/2011 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 24/11/2011 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: Conforme
edital.

LILIAN ZEIDAN DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 08/11/2011) 070001-00001-2011NE000001

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO No- 9 1 / 2 0 11

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 140222011. , publicada no D.O. de 05/10/2011 . Objeto:
Pregão Eletrônico - Registro de preços, por lote, para eventual aqui-
sição material de consumo, conforme especificações, condições,
quantidades e prazos constantes do Termo de Referência - Anexo I do
Edital. Novo Edital: 09/11/2011 das 08h00 às 12h30 e d13h30 às
17h30 . Endereço: Pca.dos Tribunais Superiores,bloco C(secretaria de
Administracao) Plano Piloto - BRASILIA - DF Entrega das Pro-
postas: a partir de 05/10/2011 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 24/11/2011, às 10h30 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

LILIAN ZEIDAN DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 08/11/2011) 070001-00001-2011NE000001

SEÇÃO DE ANÁLISES DE COMPRAS

AVISO DE COLETA DE PREÇOS

A Seção de Análises de Compras do TSE solicita aos in-
teressados a apresentação de proposta de preços para contratação
emergencial para fornecimento de Sistemas Móveis de Transmissão
de Voz e Dados via Satélite - SMSat, compatíveis com telefonia
celular digital utilizada em centros urbanos, para prover a comu-
nicação de voz e dados entre locais sem infra-estrutura adequada para
transmissão de voz e dados via linha telefônica convencional.

O recebimento das propostas ocorrerá até às 10 horas do dia
11 de novembro de 2011. As propostas deverão ser encaminhadas à
Seção de Análise e Compras da Coordenadoria de Material e Pa-
trimônio - Praça dos Tribunais Superiores, bloco "C", Edifício Sede,
sala S-23 ou pelo e-mail secom@tse.gov.br. O projeto básico en-
contra-se disponível no site www.tse.jus.br. Dúvidas (61) 3316-
3748.

Brasília, 8 de novembro de 2011
JOSÉ ELIAS DE OLIVEIRA

Chefe da Seção

COORDENADORIA DE EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Nota de Empenho ordinário nº 2011NE001734, emitida em
19/10/2011. FAVORECIDO: CJC Araújo Comercial de Materiais de
Limpeza Ltda. OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza e pro-
dutos de higienização. VALOR: R$ 210,20. FUNDAMENTO LE-
GAL: Leis nºs 8666/93 e 10520/2002. PA: 21727/2011.

Nota de Empenho Ordinário nº 2011NE001831, emitida em
07/11/2011. FAVORECIDO: André Porto Ancona Lopez. OBJETO:
Contratação de profissional para ministrar a palestra "Repertório Di-
gital de Materiais Fotográficos de Arquivo". VALOR: R$ 500,00.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8666/93. PA: 24174/2011.

SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
E FINANCEIRA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário TSE nº 2011NE001835, emitida em
07/11/2011. CONTRATADA: Reis Office Products Comercial Ltda.
OBJETO: suprimentos para impressora (itens 2 a 10 da ARP
24/2011-TSE). VALOR: R$ 115.100,00. FUNDAMENTO LEGAL:
Lei 8666/93 e 10520/02. PA 12.090/2011.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 200/2011

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCE-
DORA: Panavídeo Tecnologia Eletrônica Ltda.

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 08/11/2011) 050001-02011-2011NE000023

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

Processo STJ 10199/10. Contrato STJ n. 63/11. CONTRATADA: KF
Construções Ltda. OBJETO: Execução de reforma nos banheiros dos
subsolos dos blocos "D","E", e "F" da sede do STJ em Brasília DF.
VIGÊNCIA: A partir da assinatura, 7/11/11 a 25/5/12. FUNDAMEN-
TO: Leis 8.666/93 e 10.520/02 e Decreto 5.450/05. VALOR DO
CONTRATO: R$ 388.000,00. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO P.T:
02.061.0568.4236.0001. NE: 2011NE001858 no VALOR de R$
274.192,63, E.D. 3.3.90.30, Global, em 7/11/11. SIGNATÁRIOS:
Francisco Carlos Ribeiro de Almeida - Diretor-Geral/STJ, Sílvio Fer-
reira - SAF/STJ, e Raul Parreira Canêdo - Contratada.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo STJ 8211/10. 1º Termo Aditivo ao Contrato STJ n. 81/10.
CONTRATADA: Lavanderia Padrão Ltda - EPP. OBJETO: Prorro-
gação da vigência contratual com manutenção provisória de preços.
FUNDAMENTO: Art. 57, II, da 8.666/93. VIGÊNCIA: 15/12/11 a
14/12/12. ASSINATURA: 7/11/11. VALOR DO CONTRATO: R$
14.348,00. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO P.T.:
02.061.0568.4236.0001. NE: 2011NE001733, no VALOR de R$
637,68. E.D.3.3.90.39, Estimativo, em 29/9/11. SIGNATÁRIOS:
Francisco Carlos Ribeiro de Almeida - Diretor-Geral/STJ, Sílvio Fer-
reira - SAF/STJ, e Maria de Lourdes Moura Souza - Contratada.

Processo STJ 9584/10. 1º Termo Aditivo ao Contrato STJ n. 82/10.
CONTRATADA: Global Village Telecom Ltda. OBJETO: Prorro-
gação da vigência contratual com manutenção de preços. FUNDA-
MENTO: Art. 57, II, da 8.666/93. VIGÊNCIA: 22/12/11 a 21/12/12.
ASSINATURA: 7/12/11. VALOR DO CONTRATO: R$ 151.968,67.
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO P.T.: 02.061.0568.4236.0001. NE:
2011NE001695, no VALOR de R$ 3.799,22. E.D.3.3.90.39, Esti-
mativo, em 22/9/11. SIGNATÁRIOS: Francisco Carlos Ribeiro de
Almeida - Diretor-Geral/STJ, Sílvio Ferreira - SAF/STJ, e, José
Eduardo Fernandes e Carlos Henrique Saraiva dos Reis - Contra-
tada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 101/2011 - UASG 080001

Nº Processo: 502.192/2011-9 . Objeto: Registro de preços para futuras
aquisições de mobiliário. Total de Itens Licitados: 00006 . Edital:
09/11/2011 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço: Safs
Quadra 08 Lote 01 - Sala 333 Bloco a Trib.sup.do Trab Asa Sul -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 09/11/2011 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
23/11/2011 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/página.
Pedidos de esclarecimentos e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

RAMON GONTIJO ADAME
Pregoeiro

(SIDEC - 08/11/2011) 080001-00001-2011NE000057

DIRETORIA GERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 503.301/2011-1. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Plansul Planejamento e Consultoria Ltda.
ESPÉCIE: terceiro termo aditivo ao contrato PE-081/2010 - prestação
de serviços de reportagem cinematográfica (filmagens internas e ex-
ternas), edição e finalização de imagens e vídeos. ALTERAÇÃO:
com base no art. 65, inc. I, alínea "b" e § 1º, da Lei nº 8.666/93, o
objeto fica acrescido em 9,37%, e o valor total anual passa a ser de
R$ 2.439.027,72. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de tra-
balho 02.722.0571.2058.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de
empenho 2011NE001585, de 26/10/2011. ASSINATURA: 7/11/2011.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Paulo Machado Júnior, Pro-
c u r a d o r.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 125/2011 - UASG 060001

Nº Processo: 338 . Objeto: Contratação de serviços de locação, com
instalação, de tablado para eventos do STM, pelo Sistema de RE-
gistro de Preços. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 09/11/2011
de 08h00 às 17h59 . Endereço: P Dos Tribunais Superiores - Ed.sede,
Sala 1103 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir
de 09/11/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura
das Propostas: 23/11/2011 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br. .
Informações Gerais: Edital disponível nos sites: www.stm.jus.br e
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

GEOVANE FURQUIM MENDONCA
Diretor de Patrimônio e Material

(SIDEC - 08/11/2011) 060001-00001-2011NE000003

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 81/2011

O Superior Tribunal Militar torna público que o Diretor-
Geral, em Despacho de 7/11/2011, homologou o resultado do Pregão
em epígrafe, cujo objeto é confecção e instalação de armários, ad-
judicando o objeto à empresa Módulo Móveis e Arquitetura Ltda.

(SIDEC - 08/11/2011) 060001-00001-2011NE000003

PREGÃO No- 8 2 / 2 0 11

O Superior Tribunal Militar torna público que o Diretor-
Geral, em Despacho de 7/11/2011, homologou o resultado do Pregão
em epígrafe, cujo objeto é o fornecimento, com instalação, de apa-
relhos de ar condicionado, adjudicando os itens 1 e 2 (Grupo 1) e os
itens 3 e 10 à empresa FRIOWEST Ar Condicionado Comércio
Varejista de Utilidades do Lar Ltda.-ME e os itens 4 e 5 (Grupo 2),
itens 6, 7, 8 e 9 (Grupo 3) e item 11 à empresa Temperclima -
Comércio e Serviços em Equipamentos de Refrigeranção e Ar Con-
dicionado Ltda.

(SIDEC - 08/11/2011) 060001-00001-2011NE000003

PREGÃO Nº 87/2011

O Superior Tribunal Militar torna público que o Diretor-
Geral, em Despacho de 7/11/2011, homologou o resultado do Pregão
em epígrafe, cujo objeto é o fornecimento de peças e acessórios para
os veículos pertencentes à frota do STM, adjudicando os itens 1 e 4
à empresa Barros Autopeças e Serviços Ltda.-EPP, o item 2 à PICK-
UP Center Tecnologia em PICK-UP'S e Caminhões Ltda.-ME, o item
3 à Alfa Comércio e Distribuição de Autopeças e Motopeças Ltda.-
EPP, o item 5 à Auto Reguladora Nippon Ltda. e o item 6 à LAICOM
Comércio e Serviços Ltda.-ME.

(SIDEC - 08/11/2011) 060001-00001-2011NE000003

PREGÃO Nº 88/2011

O Superior Tribunal Militar torna público que o Diretor-
Geral, em Despacho de 7/11/2011,homologou o resultado do Pregão
em epígrafe, cujo objeto é a contratação de serviços de instalações
elétricas, adjudicando o objeto à empresa J&M Comércio e Serviços
de Telecomunicações e Informática Ltda.-EPP.

GEOVANE FURQUIM MENDONÇA
Diretor de Patrimônio e Material

(SIDEC - 08/11/2011) 060001-00001-2011NE000003

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONCESSÃO DE USO

ESPÉCIE: Concessão de Uso no 01/2011, celebrado entre o Superior
Tribunal Militar e a sociedade empresária Crystal Serviços Gerais
Alimentação e Construtora Ltda. OBJETO: Concessão de Uso de área
do edifício-sede do Superior Tribunal Militar e equipamentos para
exploração dos serviços de restaurante e lanchonete. VALOR: R$
50.000,000. VIGÊNCIA: 03.11.2011 a 02.11.2012. FUNDAMENTO
LEGAL: Leis nºs 8.666/1993, 10.520/2002 e Decreto no 5.450/2005.
DATA DE ASSINATURA: 03.11.2011. ASSINAM: Moisés Francisco
de Sousa, Diretor-Geral, pelo Concedente, e Maria Cristina Caval-
cante, pela Concessionária.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 47/2011, celebrado entre o Superior Tribunal Mi-
litar e a empresa SIPLAV CONSTRUTORA E INCORPORADORA LT-
DA.. OBJETO: Prestação de serviços de conservação e reparo na copa,
corredor adjacente e banheiros masculino e feminino do 11o andar do edi-
fício-sede do STM. VALOR: R$ 47.700,00. PROGRAMA DE TRABA-
LHO: 02.061.0566.4225.0001 - PROCEC, Elemento de Despesa 3.3.90.39
- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica e 4.4.90.52 - Equipamen-
tos e Material Permanente. VIGÊNCIA: 04.11.2011 a 11.02.2012. FUN-
DAMENTO LEGAL: Lei no 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto no

5.450, de 31 de maio de 2005, e suas alterações posteriores, e Lei no

8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 03.11.2011. ASSINAM: Moisés
Francisco de Sousa, Diretor-Geral, pelo Contratante, e Hudson Leonardo
Marques Peixoto, Sócio-Administrador, pela Contratada.

C040015
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-11-09T06:00:55-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




